*PM eit RUM

SÃO PEDRO
.k.7 DA ÁGUA BRANCA

ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca

SECRATARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 01.613.956/0001-21

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025
PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

O Município de São Pedro da Água Branca/MA, com sede na Avenida Presidente Geisel,
581, Centro. CEP: 65920-000 — São Pedro da Água Branca/MA, através do seu Agente de
Contratação, instituído pela Portaria n° 025/2025— GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de
2025, toma público que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021, regulamentada pelo
Decreto Municipal n° 002/2024, Lei Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo
Decreto n° 003/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove
horas) do dia 06 de Fevereiro de 2025, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo (Menor Preço), por Item, objetivando a Contratação de empresa
especializada para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as diversas
secretarias do Município de São Pedro da Água Branca/MA. Este Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2' a 68 feira, no horário das
08:00hs (oito horas) ás 12:00hs (doze horas) e de 14:00hs (catorze) às 18:00hs (dezoito),
onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet,
através do nosso endereço eletrônico no site:
httpsIlwww.sappedrodaaquabranca.ma.qov.br , no site do PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS httng://www,portaidecornorawiblicas.com.br/ ou no Portal Nacional de
Contratações Públicas — PNCP através do endereço: Itto://www.gov.br/pnepipt-b:.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.

São Pedro da Água Branca (MA), 24 de Janeiro de 2025.

Creuza Nascimento da Silva
Agente de Contratação

!saias 4120. 'Para que todos vejam, e saibam o mão do SENHOR fez isto...*

Avenida Presidente Geisel, n°581 —Centro —CEP: 65.920-000 — São Pedro da Água Branca/MA

IrawAn

SÃO PEDRO
Gil DA ÁGUA BRANCA Sexta, 24 de janeiro de 2025 VOL: 8 1 N2 887

MARIO OFICIAL ELETRONICO ISSN 2965-4734

Secretaria de NAI ministras:5 o

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

002/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

002/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de São Pedro da Água Branca/MA, com sede na

Avenida Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000 —

São Pedro da Água Branca/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria n° 025/2025 —

GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025, torna público

—que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,

egulamentada pelo Decreto Municipal n° 002/2024, Lei

Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo Decreto

n° 003/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará

às 09:00hs (nove horas) do dia 05 de Fevereiro de 2025, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo (Menor Preço), por Item,

objetivando a Contratação de empresa especializada para

aquisição de material de expediente, visando atender as

diversas secretarias do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição

dos interessados no endereço supra, de 2' a 6' feira, no

horário das 08:00hs (oito horas) ás 12:00hs (doze horas) e

de 14:00hs (catorze) às 18:00hs (dezoito), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

'fltps://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas — PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br. Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 24 de Janeiro de 2025. Creuza Nascimento da Silva -

Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código iden ti ficador: socxvvgvrg20250124070144

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

003/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

003/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de São Pedro da Água Branca/MA, com se

Avenida Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-00

São Pedro da Água Branca/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria n° 025/2025 —

GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025, torna público

que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,

regulamentada pelo Decreto Municipal n° 002/2024, Lei

Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo Decreto

n° 003/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará

às 09:00hs (nove horas) do dia 06 de Fevereiro de 2025, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo (Menor Preço), por Item,

objetivando a Contratação de empresa especializada para

aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as

diversas secretarias do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição

dos interessados no endereço supra, de 2° a 6' feira, no

horário das 08:00hs (oito horas) ás 12:00hs (doze horas) e

de 14:00hs (catorze) às 18:00hs (dezoito), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br , no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas — PNCP através do

endereço: http:/Iwww.gov.brlpnep/pt-br. Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 24 de Janeiro de 2025. Creuza Nascimento da Silva -

Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador webrxbine4w20250124070144

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

005/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

005/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de São Pedro da Água Branc&MA, com sede na

Avenida Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000 —

São Pedro da Água Branca/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria n° 025/2025 —

GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025, torna público

que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,

regulamentada pelo Decreto Municipal n" 002/2024, Lei

Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo Decreto

n° 003/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/5

SÃO PEDRO
DA ÁGUA BFtANCA Sexta, 24 de janeiro de 2025 VOL: 8 1 N2 887
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2965-473

às 09:00hs (nove horas) do dia 10 de Fevereiro de 2025, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo (Menor Preço), por Item,

objetivando a Contratação de empresa especializada para

aquisição de material de limpeza, visando atender as

diversas secretarias do Município de São Pedro da Água

Branca/MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição

dos interessados no endereço supra, de r a 6' feira, no

horário das 08:00hs (oito horas) ás 12:00hs (doze horas) e

de 14:00hs (catorze) às 18:00hs (dezoito), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

intemet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas — PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br. Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 24 de Janeiro de 2025. Creuza Nascimento da Silva -

Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: 8g8pom45=20250 124070100

Secretaria de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

004/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

004/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS - O

Município de São Pedro da Água Branca/MA, com sede na

Avenida Presidente Geisel, 581, Centro. CEP: 65920-000 —

São Pedro da Água Branca/MA, através do seu Agente de

Contratação, instituído pela Portaria n° 025/2025 —

GAB/PREFEITO de 06 de Janeiro de 2025, torna público

que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,

regulamentada pelo Decreto Municipal n° 002/2024, Lei

Complementar n° 123/2006, regulamentado pelo Decreto

n° 003/2021 e demais normas atinentes à espécie, realizará

às 09:00hs (nove horas) do dia 07 de Fevereiro de 2025, a

licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, do tipo (Menor Preço), por Item,

objetivando a Contratação de empresa especializada para

aquisição de gêneros alimentícios diversos, destinado a

composição da merenda escolar, nas escolas, creches da

rede municipal de ensino, tanto na zona rural quant

zona urbana do Município de São Pedro da Água Branca

MA. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2' a 6' feira, no horário

das 08:00hs (oito horas) ás 12:00hs (doze horas) e de

14:00hs (catorze) às 18:00hs (dezoito), onde poderão ser

consultados gratuitamente ou obtidos por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br, no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas — PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br. Esclarecimentos

adicionais, no mesmo endereço. São Pedro da Água Branca

(MA), 24 de Janeiro de 2025. Creuza Nascimento da Silva -

Agente de Contratação

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: fmniflcmmr6720250124070I25

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA N° 012/2025 — GAB/PREFEITO

PORTARIA N° 012/2025 — GAB/PREFEITO DE

NOMEAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE

ROSEANE ROSA DA CONCEIÇÃO LIMA DO

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA/MA

SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito

Municipal de São Pedro da Água Branca/MA, no uso de

suas atribuições constitucionais e legais RESOLVE: Art.

10. Nomear a Sra., Roseane Rosa da Conceição Lima,

brasileira portador(a) do RG n°. 018490442001-9/MA e do

CPF n°. 029.872.723-40 para o cargo de provimento em

Comissão de Secretaria Adjunta de Políticas Públicas para

Mulheres, lotado na Secretaria Municipal de Politicas

Publicas para Mulheres desta Prefeitura municipal de São

Pedro da Água Branca/MA, a partir do dia 02 de janeiro de

2025. Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação no átrio da Prefeitura Municipal; Art. 3°.

Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. São Pedro da Água Branca/MA,

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2025. SAMUEL

KESLEY RIBEIRO DE SOUZA Prefeito Municipal

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida ProvisOria N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/5